
 

Determinazione n. 1344 del 25-07-2024 

 
 
 

  
Direzione Generale 

 
 

Determinazione n. 1344 del 25-07-2024 
 
 

____________ 
  
  

OGGETTO: REGOLAMENTO (UE) 2016/679 DEL PARLAMENTO E DEL CONSIGLIO DEL 27 APRILE 
2016 RELATIVO ALLA PROTEZIONE DELLE PERSONE FISICHE CON RIGUARDO AL TRATTAMENTO 
DEI DATI PERSONALI NONCHÉ ALLA LIBERA CIRCOLAZIONE DI TALI DATI E CHE ABROGA LA 
DIRETTIVA 95/46/CE (REGOLAMENTO GENERALE SULLA PROTEZIONE DEI DATI) NOMINA DEL 
DELEGATO DEL TITOLARE DEL TRATTAMENTO PER L'AREA AMMINISTRATIVA. 
 

VISTA la Legge Regionale 6/2006 e ss.mm.ii. della Regione Autonoma della Sardegna 
(RAS), istitutiva dell’Agenzia regionale per la protezione dell’ambiente della Sardegna 
(ARPAS); 

VISTA la Legge Regionale 31/1998 e ss.mm.ii recante norme in materia di Disciplina del 
personale regionale e dell’organizzazione degli uffici della Regione, in particolare gli articoli 
1, comma 2, 28, comma 9 e 30, comma 1; 

VISTO il Decreto della Presidente della Giunta regionale n. 88 del 05/07/2024 di revoca del 
Direttore Generale dell’Agenzia, ai sensi dell’art. 28, c. 9, L.R. n. 31/1998 e dell’art. 10, c. 8, 
L.R. n. 6/2006; 

VISTO il Decreto dell’Assessora della Difesa dell’Ambiente n. 11 dell’08/07/2024 con il quale 
il dott. Livio Sanna è stato nominato Direttore Generale facente funzioni dell’ARPAS fino alla 
nomina e all’insediamento del nuovo Direttore Generale;  

VISTO il Regolamento generale e di organizzazione dell’ARPAS, approvato con 
Determinazione del Direttore Generale n. 31/2015 e ss.mm.ii.; 

VISTI il Regolamento (UE) 2016/679, Regolamento generale sulla protezione dei dati, e il 
Decreto legislativo 196/2003, come modificato dal Decreto legislativo 101/2018; 

VISTA la Determinazione del Direttore Generale n. 721 dell’8 giugno 2018, relativa 
all’adozione del Regolamento in materia di attuazione del Regolamento (UE) 2016/679; 



 

Determinazione n. 1344 del 25-07-2024 

VISTA la Determinazione del Direttore Generale n. 846 del 20 giugno 2022, relativa alla 
revisione ed all’aggiornamento del Regolamento in materia di attuazione del Regolamento 
(UE) 2016/679; 

VISTO l’articolo 2-quaterdecies, Attribuzione di funzioni e compiti a soggetti designati, del 
Decreto legislativo n. 196/2003, Codice in materia di protezione dati personali, come 
modificato e integrato dal Decreto legislativo n. 101/2018; 

VISTA la Determinazione del Direttore Generale n. 854 del 21/06/2022 recante il Sistema 
delle deleghe delle funzioni del Titolare del trattamento ed incarichi – Istruzioni; nomina 
Delegati/e del Titolare del trattamento (in seguito Sistema delle deleghe); 

ATTESO che  

 ai sensi dell’articolo 13, comma 3 della Legge Regionale 6/2006 e ss.mm.ii il/la 
Direttore/Direttrice dell’Area Amministrativa dura in carica quanto il Direttore 
Generale e che al momento l’incarico risulta vacante; 

 nelle more della nomina del/della nuovo/a Direttore/Direttrice dell’Area 
Amministrativa anche il ruolo di Delegato/a del Titolare del trattamento per questa 
area di competenza, come definito nel Sistema delle deleghe di cui alla 
Determinazione del Direttore Generale n. 854/2022, risulta vacante; 

CONSIDERATO che al fine della corretta gestione del Registro delle attività di trattamento 
del Titolare è necessario individuare un/a Delegato/a per ciascuna delle aree omogenee per 
il trattamento dei dati personali come definite nel Sistema delle deleghe di cui sopra; 

RITENUTO opportuno nelle more della nomina del/della Direttore/Direttrice Amministrativa 
nominare quale Delegato per l’Area Amministrativa il dott. Giampiero Mugheddu, Direttore 
del Servizio Affari generali;  

DETERMINA 

Per le motivazioni espresse in premessa, che qui si intendono integralmente trascritte, 

1. di nominare il dott. Giampiero Mugheddu, Delegato per l’area di competenza dell’Area 
Amministrativa, come definita nel Sistema delle deleghe delle funzioni del Titolare del 
trattamento ed incarichi – Istruzioni;  

2. di trasmettere la presente Determinazione al dott. Giampiero Mugheddu e al 
Responsabile della Protezione dei Dati (RPD) dell’ARPAS per competenza; 

3. di pubblicare la presente Determinazione nell’Albo pretorio on-line. 

Il Direttore Generale 
LIVIO SANNA 

  
  
* Documento informatico sottoscritto con firma digitale ai sensi del Decreto legislativo 82/2005.  
  



 

Determinazione n. 1344 del 25-07-2024 

 
 
 
  

  
Direzione Generale   
   

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE  
  

Direzione Generale 
 

Determinazione n. 1344 del 25-07-2024 
 
   

Si certifica che la determinazione 1344/2024 trovasi in corso di pubblicazione nell'Albo pretorio on line 
dell'ARPAS per 15 giorni dal 25-07-2024 al 09-08-2024.  
 
L'originale informatico dell'Atto è stato predisposto e conservato presso l'ARPAS in conformità alle regole 
tecniche di cui all'articolo 71 del Decreto legislativo 82/2005. Nella copia analogica la sottoscrizione con firma 
autografa è sostituita dall'indicazione a stampa del nominativo del soggetto responsabile secondo le 
disposizioni di cui all'articolo 3 del Decreto legislativo 39/1993.  
  
    
   

Il Responsabile * 
LIVIO SANNA 

  
* Documento informatico sottoscritto con firma digitale ai sensi del Decreto legislativo 82/2005.  


